



## İK V BİLGİ NOTU

### 2024 YILI AB DİŞ SINIRLARI DÜZENSİZ GEÇİŞ VERİLERİ

*Hatice Fulya Topyıldız, İKV Uzman Yardımcısı*

13 Aralık 2024 tarihinde AB Sınır ve Sahil Güvenlik Ajansı (*Frontex*) tarafından 2024 yılının ilk 11 ayına ilişkin AB dış sınırlarındaki düzensiz geçişler hakkındaki veriler yayımlandı.<sup>1</sup> AB Sınır ve Sahil Güvenlik Ajansı'nın hazırladığı verileri içeren haber metnine göre 2024'ün ilk 11 ayında AB'ye gerçekleştirilen düzensiz geçiş sayısı %40 oranında azalarak 220.700'e geriledi.<sup>2</sup>

#### **AB Sınır ve Sahil Güvenlik Ajansı Nedir?**

AB Sınır ve Sahil Güvenlik Ajansı, Üye Devletlere ve Schengen üyesi ülkelere AB'nin dış sınırlarının yönetimi ve sınır ötesi suçlarla mücadele kapsamında destek oluyor. Göçten ve sınır ötesi suçlardan etkilenen Üye Devletlere ve AB'ye üye olmayan komşu ülkelere istihbarat ve uzmanlık sunuyor. AB Sınır ve Sahil Güvenlik Ajansı'nın sınır gözetimi, sınır ötesi suçlarla mücadele ve geri dönüş gibi görevleri bulunuyor.<sup>3</sup>

Dış sınırların korunması asıl olarak Üye Devletlerin sorumluluğunda olsa da Ajans, kara hava ve deniz sınırlarının korunmasına yardımcı oluyor. AB dış sınırlarında üye ülkelerin faaliyetlerinin güçlendirilmesi ve koordinasyonu konusunda çalışarak sınırları koruyan Ajans, teknik ekipmanların ve özel sınır muhafızlarının konuşlandırılması alanlarında koordinasyon sağlanmasına destek oluyor.<sup>4</sup>

2004'te "Avrupa Dış Sınırlarda Operasyonel İşbirliği Yönetimi Ajansı" ismiyle kurulan AB Sınır ve Sahil Güvenlik Ajansı, AB Temel Haklar Şartı'na göre hareket ettiğini, etik standartlara uygun şekilde görevini yaptığını ve şeffaf olduğunu ifade ediyor.

#### **AB Sınır ve Sahil Güvenlik Ajansının Son Verileri**

AB Sınır ve Sahil Güvenlik Ajansı tarafından yayımlanan son verilere göre 2024 yılının ilk 11 ayında AB dış sınırındaki düzensiz geçişler %40 oranında azalma gösterdi ve 220.700'e geriledi. Bu verilerin ortaya çıkmasında Batı Balkanlar rotasında yaşanan %79 ve Orta Akdeniz rotasında yaşanan %59 oranındaki düşüş etkili oldu.

2024 yılının ilk 11 ayında doğu kara sınırlarındaki (*The Eastern Land Borders*) düzensiz geçişlerin %200 oranında arttığı görüldü. Doğu Akdeniz rotasındaki düzensiz geçişler ise %18 oranında artarak 63.935'e ulaştı. Batı Afrika rotasında %19 oranında bir artış

---

<sup>1</sup> Frontex, "EU external borders: Irregular crossings down 40%; Western African route at record high", 13.12.2024, <https://www.frontex.europa.eu/media-centre/news/news-release/eu-external-borders-irregular-crossings-down-40-western-african-route-at-record-high-MGXenj> Erişim Tarihi:17.12.2024.

<sup>3</sup> Frontex, "Who we are", <https://www.frontex.europa.eu/about-frontex/who-we-are/tasks-mission/> Erişim Tarihi: 17.12.2024

<sup>4</sup> Sühal Şemşit, "Avrupa Sınır ve Sahil Koruma Ajansı", *Avrupa Birliği Ansiklopedisi*, İKV, 2021, [https://www.ikv.org.tr/images/files/avrupa\\_birligi\\_ansiklopedisi.pdf](https://www.ikv.org.tr/images/files/avrupa_birligi_ansiklopedisi.pdf) Erişim Tarihi: 17.12.2024.



yaşandı ve 41.756 düzensiz geçiş oldu. Batı Akdeniz rotasındaki düzensiz geçişlerin ise %2 oranında arttığı ve 15.412'ye ulaştığı ortaya koyuldu.

Bununla beraber, Batı Afrika rotasında yaşanan düzensiz geçişler ise geçen yılki toplam düzensiz geçiş sayısını aşarak rekor seviyeye ulaştı. Bu yılın ilk 11 ayındaki toplam geçiş sayısı 2009 yılından beri veri toplayan Ajans'ın ulaştığı en yüksek geçiş sayısı oldu. Kasım ayında Batı Afrika rotasının 7.600 ile en yoğun rota olduğu ortaya çıktı.

Batı Afrika rotasını en yoğun şekilde Mali, Senegal ve Fas uyruklu sığınmacıların oluşturduğu görüldü. Doğu Akdeniz rotasını en çok Suriye, Afganistan ve Mısır uyruklu sığınmacıların kullandığı ortaya çıktı. Orta Akdeniz rotasında gerçekleşen düzensiz geçişlerin ise en çok Bangladeş, Suriye ve Mali uyruklular, Batı Akdeniz'den ise Cezayir, Fas ve Mali uyruklular tarafından yapıldığı belirtildi. Batı Balkanlar rotasını kullananların ise en çok Suriye, Türkiye ve Afganistan uyruklu oluğu ifade edildi.